29.03.2024г. №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВАЯ ИДА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О ПРОВЕДЕНИИ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВАЯ ИДА»»
В целях обеспечения санитарного порядка, чистоты и повышения уровня благоустройства населённых пунктов МО «Новая Ида», улучшения экологической обстановки в МО «Новая Ида», в соответствии с Федеральным  законом Российской Федерации от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002  №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Иркутской области от 30.12.2014 №173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области»,   руководствуясь ч. 1 ст. 20 Устава муниципального образования «Новая Ида»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 01 апреля по 01 июня 2024 года двухмесячник по
санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов МО
«Новая Ида».
2. Провести субботники по очистке и благоустройству
территорий населённых пунктов МО «Новая Ида»: 12.04.2024г; 19.04.2024г; 26.04.2024г., 03.05.2024г; 10.05.2024г; 17.05.2024г; 24.05.2024г; 31.05.2024г. с 14.00 часов.
3. Утвердить Положение о двухмесячнике по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов МО «Новая Ида» (Приложение №1).
4. Утвердить комиссию по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов (приложение №2)
       5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Новая Ида» в сети «Интернет».
        6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Новая Ида»
Л.В.Баханова

Приложение №1
к постановлению
администрации МО
«Новая Ида»
                                       от «29» марта 2024г №9
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ МО «Новая Ида»

1. Настоящее Положение разработано в целях проведения двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Новая Ида» (далее - двухмесячник).

1. Двухмесячник проводится с 01 апреля  по 01 июня 2024 года в целях благоустройства населённых пунктов МО «Новая Ида» и обеспечения санитарных норм проживания населения.

1. Участвуют организации по  МО «Новая Ида», организации, предприятия, образовательные учреждения, ИП, КФХ, население Новая Ида.

1. Для организации и проведения двухмесячника образуется комиссия.

1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации МО    «Новая Ида».

1. С 12.04.2024 года проводятся субботники по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов МО «Новая Ида».

 8. Каждая пятница объявляется санитарным днём.

Приложение №2
к постановлению
администрации МО
[bookmark: _GoBack]«Новая Ида»
 от «29» марта 2024 года №9

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований за организацией проведения двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Новая Ида».

Председатель комиссии: Баханова Лина Владимировна - Глава МО «Новая Ида»
Члены Комиссии:
Назарова Анна Михайловна – заместитель главы администрации МО «Новая Ида»;
Халмакшинов Дмитрий Владимирович – специалист по земле и имуществу.
Урбанова Светлана Евдокимовна- директор МБОУ «Ново-Идинская СОШ», депутат по МО «Новая Ида»
Гладцунова Марина Геннадьевна – заведующая МБДОУ «Ново-Идинский детский сад» депутат по МО «Новая Ида».
Читылева Анастасия Владимировна - заведующая отделением почтовой связи.
Константинова Ольга Владимировна- Фельдшер Ново-Идинского ФАПа